Imeandikwa na:

Abu Bilaal ´Uthmaan Nu´umaan

Jumada al-Awwal 6, 1434/18-04-2013

Historia Fupi Ya Imaam

Muhammad bin 'Abdil-Wahhaab

Asili yake

Jina lake ni Abul-Husayn Muhammad

bin ‘Abdil-Wahhaab bin Sulyamaan

bin ‘Aliy Musharrif Al-Wuhaybiy.

Kabila lake ni Bani Tamiym.

Amezaliwa mwaka 1115 H (1704 M)

katika mji ya ‘Uyaynah kijiji cha

Yamaamah ndani ya Najd, kaskazini

Magharibi ya mji wa Riyadhw, Saudi

Arabia. Ametoka katika familia ya

Wanavyuoni kwani baba yake ‘Abdul-

Wahhaab alikuwa ni Mwanachuoni

maarufu wa Najd na Qaadhiy wa mji

huo.

Elimu Yake

Alijifunza kusoma Qur-aan alipokuwa

‘Abdul-‘Aziyz. Shaykh anatokana na

kizazi kinachojulikana kwa ‘Aal-

Shaykh’ ambacho kimetoa

Wanavyuoni kadhaa akiwemo Shaykh

Muhammad bin Ibraahiym Aal-Shaykh

aliyekuwa Mufti mkuu wa awali Saudi

Arabia na Shaykh ‘Abdul-‘Aziyz Aal-

Shaykh ambaye ni Mufti mkuu wa

sasa.

Kifo Chake

Alifariki mwaka 1206 H (1792 M)

akiwa na umri wa miaka 91. Rehma za

Allaah ziwe juu yake na Allaah

Amruzuku Pepo ya Firdaws.

Aamiyn.[1]

Mlango Wa 1

Lengo la kutumwa Mitume

(´alayhimus-Salaam)

Jua – Allaah Akurehemu – ya kwamba

(maana ya at-Tawhiyd) ni

kumpwekesha Allaah (Subhaanahu wa

Ta´ala) kwa ´Ibaadah.